2 – Ter as colunas de abastecimento um afastamento mínimo de seis metros (6,00m) do alinhamento da rua, sete
metros (7,00m) das divisas laterais do lote, doze metros (12,00m) da divisa dos fundos do lote e quatro metros
(4,00m) de qualquer parede;

3 – Serem os reservatórios subterrâneos metálicos e hermeticamente fechados, com capacidade máxima de quinze
mil litros (15.000 l) e terem um afastamento mínimo de dois metros (2,00m) de qualquer parede;

4 – Terem os reservatórios um afastamento mínimo de oitenta metros (80,00m) do terreno de qualquer escola;

5 - Terem instalações preventivas contra incêndio de acordo com as disposições vigentes.